Müzede E: 8-2-72 envanter numaralı
gümüş muskalıkta, ucu yukarı bakan ince bir ay ve
içinde altı köşeli yıldız bulunmaktadır. Yine Sinop
Müzesi’nde E:1-1-73 envanter numaralı Sultan Reşat
Dönemi’ne ait ay yıldız içinde nişan vardır. Ayrıca
Sinop Arkeoloji Müzesi’nin bahçe teşhirinde ay ve
sekiz kollu yıldız bulunan H.1227/M. 1812 tarihli
kitabe mevcuttur.

Yurt dışındaki müze ve koleksiyonlardaki
Osmanlı bayraklarından ve bayrakların tasvir edildiği
materyallerden (gravür, tablo, harita vb.) açık erişim
imkânları sayesinde faydalanılmış ve bu bayraklardaki
ay ve yıldızlar değerlendirilmiştir.

2.

Hilalin uçlarında madalyon biçimini
almıştır ve hem hilal hem içi yazı bezemelidir. Burada
görülen hilaller tamamlayıcı unsur konumundadır. Orta
sırada Eyyüb El Ensari’nin bayrağı bulunur. Bayrağa
ait envanter bilgilerinde genelleme yapılarak H. 1253
M. 1819/1820 tarihli olduğu ifade edilmektedir. Ancak
bayrakta bulunan hilallerin birinde 1225 (M.1810)
tarihi okunmaktadır (Banner, Txt 224, 2021). (Resim 7:
Ucu Kapalı Ay ve Yıldızlar 3) Ortadaki hilalin içinde
“Adlü sâatin hayrun min ıbâdeti seb’îne seneten”:
“Bir saatlik adalet, yetmiş yıllık nafile ibadetten
hayırlıdır” yazılıdır. Bu hadis farklı bayraklarda da
aynı biçimde uygulanmıştır.

Bordo renkli orta kısımda sarı iplikle
Osmanlı arması işlidir. Armanın üstünde, yeşil iplikle
ay yıldız işlenmiştir. Püskülleri 10 cm’dir (AM Env,
E-2018-2). (Resim 6: Ucu Açık Ay ve Yıldızlar 6)
Armanın üst kısmında “Padişahım çok yaşa” ibaresi,
bu ibarenin sağında “Bismillahirrahmanirrahim 1324
(1906)” ; solunda ise “Nasrun minallahi ve fethun
karip” yazılıdır (Doğanbaş, 2006: s. 31). 175cmx135 cm

E-2018-2

14 V. Mehmed
(1909-1918)

Milli Saraylar
TSM Silahlar
Koleksiyonu

Kırmızı
Beyaz
Dörtgen

Envanter bilgilerine göre iki yüzü işlemelidir. Bir
tarafı beyaz, kenarları kırmızı bordürlü ve Mehmed
Reşat tuğralıdır.